[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

26.12.2016 г.                                            c. Целинное                                         № 17/4
О продлении на 2017 год срока  реализации

Программы «Социально-экономического развития
муниципального образования Целинный
сельсовет на 2012-2016 гг.»
В целях обеспечения дальнейшего устойчивого экономического развития Целинного сельсовета и создания благоприятных условий для повышения качества жизни населения Целинного сельсовета, Совет депутатов Целинного сельсовета
РЕШИЛ:
1. Продлить на 2017 год срок реализации программы «Социально-экономического развития муниципального образования Целинный сельсовет на 2012-2016 гг»,
утвержденной Решением Совета Депутатов муниципального образования Целинный сельсовет от 27.12.2011 г. № 96 (далее - Программа).

2. Утвердить  Объемы и источники  необходимого финансирования мероприятий  Программы социально-экономического  развития  муниципального образования Целинный сельсовет на 2017 год  (Приложение).
3. Решение вступает в силу с момента его обнародования, подлежит размещению на официальном сайте администрации Целинного сельсовета.
4.  Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава

Целинного сельсовета:                                                                                    О.М.Чепелин
Приложение к решению Совета депутатов
Целинного сельсовета Ширинского района

Республики Хакасия

От 26.12.2016 г. № 17/4
Объемы и источники  необходимого финансирования мероприятий  Программы социально-экономического  развития  муниципального образования  Целинный сельсовет на 2017 год

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения, год
	Объемы финансирования за счет всех источников финансирования (тыс. руб)
	Социально-экономический  эффект

	ФБ
	РБ
	МБ

	Дорожное строительство

	1
	Строительство и реконструкция сельских дорог
	2017

	205,0
	Улучшение общего состоянии сельских дорог

	205,0

	Культура

	Сельский Дом  Культуры

	1
	Материальное обеспечение дома культуры
	2017

	25,0
	Активизация  деятельности культурного учреждения

	25,0

	Благоустройство территории  поселения

	1
	Проведение работ по благоустройству
	2017

	150,0
	Улучшение качества проживания  жителей поселения и улучшение санитарного состояния села.

	2
	Содержание мест захоронений
	2017

	5,0
	Уборка территории кладбища

	3
	Уличное освещение
	2017

	280,0
	Содержание уличного освещения (приобретение и замена ламп)

	итого
	435,0

	Противопожарные мероприятия

	1
	Выполнение требований по противопожарным мероприятиям
	2017

	5,0

	Улучшение условий противопожарной безопасности

	5,0

	ГО и ЧС

	1
	Мероприятия по ГО и ЧС в поселении
	2017

	20,0
	Защита населения и территории МО от ЧС природного и техногенного характера

	20,0

[image: image1]